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Protokół nr 9/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 listopada 2024 r., w Sali 

Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:06 Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli 

członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach 

komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił ogólne 

informacje na temat projektu budżetu Gminy Mosina na 2025 rok. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Marcin 

Paetz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu 

i Finansów udział brało 11 jej członków. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła  

założenia projektu budżetu Gminy Mosina na 2025 rok. 

Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka przedstawiła informację dotyczącą stanu realizacji 

projektów związanych z dofinansowaniem zewnętrznym, przekazaną 

pismem RZP.0003.1.2024 z dnia 15 listopada 2024 r., która znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− rozbudowy Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie i budowy żłobka 

w Mosinie; 

− budowy boiska wielofunkcyjnego w Czapurach i remontu boiska 

w Pecnej; 

− wsparcia małej retencji wodnej i rozwoju zielono-niebieskiej 

infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań – etapu II; 

− potrzeby przeznaczenia większej części środków finansowych 

na świetlicę wiejską w Dymaczewie Starym, a mniejszej na „Ptasi Park”; 

− Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gminie Mosina i potrzeby 

prowadzenia równolegle prac nad zapewnieniem funkcjonowania 

świetlicy wiejskiej w Pecnej; 

− potrzeby zapewnienia środków finansowych na remont dachu świetlicy 

wiejskiej w Daszewicach. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Ryszard Rybicki, 

radny Arkadiusz Cebulski, radny Michał Sobieski i radny Adam 

Monikowski. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka, 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Donata Mrozik, 

tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu 

i Finansów udział brało 12 jej członków. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła proponowany przez 

siebie sposób pracy Komisji Budżetu i Finansów nad projektem budżetu 

Gminy Mosina na 2025 rok. 

W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na 2025 rok, który znajduje się w materiałach komisji, poruszono między 

innymi następujące tematy: 

− sposobu interpretacji § 18 przedmiotowego projektu uchwały; 

− potrzeby usunięcia z § 17 przedmiotowego projektu uchwały zapisu 

dotyczącego wynagrodzeń w zakresie pkt 7). 

Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski i radna Wiesława 

Mania. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Skarbnik Gminy Mosina 

Justyna Kaczmarczyk.  

Następnie w dyskusji nad projektem budżetu Gminy Mosina na 2025 rok 

w zakresie dochodów, które w przypadku części działów przedstawiła 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk, niekiedy wspólnie 

z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem, poruszono 

między innymi następujące tematy: 

− wskazania, czy na linii komunikacyjnej do Kórnika będą już mogły 

jeździć autobusy niskopodłogowe; 

− działki w Krośnie przeznaczonej do sprzedaży; 

− paragrafu 6350 w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa; 

− dochodów związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych z kwotą 

w wysokości 2.000,00 zł; 

− spadku planowanych wpływów z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych; 

− wpływów od osób przebywających w domach pomocy społecznej i ich 

liczby; 

− dofinansowania na oświetlenie ulic, placów i dróg oraz problemu 

z możliwością skorzystania z niego; 

− ewentualnego podziału środków finansowych z rozdziału 90095, 

paragraf 6207 w ramach działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska; 
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− wpływów z wynajmu poszczególnych świetlic wiejskich; 

− dotacji do zabytków dla jednostek zewnętrznych; 

− wskazania, czy przyjęte zostało założenie, że tylko 33.000,00 zł będzie 

wpływów z wynajmu w dziale 926 Kultura fizyczna; 

− wskazania przyczyn, dla których w projektowanych dochodach budżetu 

Gminy Mosina na 2025 rok, nie wpisano całej kwoty na boisko w Pecnej, 

o którą zabiega Gmina Mosina. 

Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Ryszard Rybicki, 

radna Wiesława Mania i radny Łukasz Grzybak. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy 

Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz 

i Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił prośbę, 

przekazaną pismem MK.0012.18.2024.SB z dnia 7 listopada 2024 r., które 

znajduje się w materiałach komisji, o zaopiniowanie oferty Zarządu 

Transportu Miejskiego w Poznaniu publikowania w formie elektronicznej 

rozkładów jazdy linii autobusowych organizowanych przez Gminę Mosina. 

W wyniku dyskusji, w której udział wzięli: radna Wiesława Mania, radny 

Adam Monikowski, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak 

i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Komisja Budżetu 

i Finansów przyjęła  jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek 

dotyczący zaopiniowania propozycji udostępnienia przez Zarząd 

Transportu Miejskiego rozkładów linii wewnątrzgminnych Gminy Mosina. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania poinformowała o terminie 

najbliższego, wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

oraz Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radny Artur Silski i radna 

Wiesława Mania. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak powiadomił o naborze 

do Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− odpowiedzialności poprzedniego Kierownika Referatu Zarządzania 

Projektami i Funduszami Europejskimi za prowadzone sprawy; 

− nowego Zastępcy Skarbnika Gminy Mosina; 

− naboru na Prezesa Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

w Mosinie i Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

w Mosinie; 

− terminu sesji budżetowej. 

Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Łukasz Grzybak 

i radna Wiesława Mania. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina 

Dominik Michalak. 

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

Komisja opiniuje pozytywnie propozycję udostępnienia przez Zarząd 

Transportu Miejskiego rozkładów linii wewnątrzgminnych Gminy Mosina. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:19. 

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


